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Steuersitzerklärung 
 

 
Ich/Wir bestätige/n, dass mein/unser aktueller steuerlicher Wohnsitz/Firmensitz 
folgender ist:  
 
 
Name/Firma:   ………………………………………………………….. 
 
 
Strasse und Nummer:   ………………………………………………………….. 
 
    ………………………………………………………….. 

 
PLZ und Ort:   ………………………………………………………….. 

 
Land:     ………………………………………………………….. 

 
Ich wohne/Wir haben unseren Firmensitz an obengenannter Adresse seit: 
 
Datum:    ………………………………………………………….. 
 

Ich/Wir bestätige/n, dass obenstehende Angaben vollständig und wahrheitsgemäss sind. 

 
Ort und Datum: ………………………………………, den ……………………………… 
 
 
Unterschrift: ………………………………………………………………………………….. 
 
 
Bitte senden Sie dieses Formular direkt an die SSA, «Département Membres», mit einer Kopie 
Ihrer Ausweispapiere (Pass, Identitätskarte, Wohnsitzbestätigung) / der offiziellen 
Firmensitzbestätigung. 
 
 
Der offizielle steuerliche Wohnsitz befindet sich dort, wo 

- eine Person in der Absicht wohnt, sich niederzulassen. Wenn sie abwechselnd an 
verschiedenen Orten wohnt, befindet sich ihr offizieller (steuerlicher) Wohnsitz dort, wo 
ihre wirtschaftlichen und persönlichen Bindungen am stärksten sind, d.h. an der 
Adresse, welche z.B. bei der Einwohnerkontrolle als Wohnsitz registriert ist. 

- eine Firma ihren Hauptsitz hat und ihre Einkünfte meldet. 
 

Die SSA braucht diese Bestätigung zur Umsetzung der Doppelbesteuerungsabkommen, welche 
zwischen der Schweiz und Drittstaaten unterzeichnet wurden (s. beigelegtes Merkblatt). 
 

Bitte melden Sie der SSA allfällige offizielle Wohnsitzänderungen innert Monatsfrist. 


